АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ 3  ” Qu+ i U 2024 г. № / £ Л .

«Об изменении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных
организациях муниципального района «Читинский район», реализующих
программы дошкольного образования»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29Л2.2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 части 1
статьи 15 Федерального закона от 06Л0.2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях реализации муниципальной политики в сфере образования, в связи с
увеличением коэффициента - дефлятора на 2024 год администрация
муниципального района «Читинский район»,
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить с 01 февраля 2024 года размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях муниципального района
«Читинский район» (Приложение №1, №2)
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального
опубликования в информационно-телекоммуникационной сети интернет на
официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального района . «Читинский район» по
социальному развитию Ю.В.Жукову.

Врио главы муниципального района
«Читинский район»

Приложение 1

к Постановлению администрации муниципального района "Читинский район" от 2024 года №.

Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования по

группам оплаты:

Группы 9-10.5
час.. 12 час.

Группа кратковременного
пребывания

родительская родительская родительская родительская
плата в месяц плата в день плата в месяц плата в день

Первая группа оплаты (руб) (руб) (руб) (руб.)

1. МДОУ "Солнышко" пгт.Атамановка- режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134,71
2. МДОУ "Малыш" пгт.Атамановка- режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134,71
3. МДОУ "Светлячок" пгт.Атамановка- режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134,71
4 МДОУ "Родничок" пгт Новокручининский - режим работы 12 часов 3545 171,53 2784 134.71
5. МДОУ "Василек" пгт Новокручининский - режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134.71
6 МДОУ "Аленушка" с Мзккнвееео - режим работы 10.5 часов 3383 163.69 2662 128.81

МДОУ "Аленушка" с.Мэккавеево - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3545 171,53 2784 134.71
7. МДОУ "Тополек" п.Лесной городок - режим работы 12 часов 3545 171,53 2784 134.71
8. МДОУ "Теремок" п ет Лесная - режим работы 12 часов 3545 171,53 2784 134.71
9. МДОУ "Березка” с Смоленка - режим работы 12 часов 3545 171,53 2784 134.71
10. МДОУ N? 4 с.Домна режим работы 10.5 часов 3383 163,69 2662 128.81

МДОУ № 4 с.Домна - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3545 171531 2784 134,71
11. Дошкольная группа в МОУ СОШ с.Гонгота - режим работы 10,5 часов 3383 163,69 2662 128.81
12. МДОУ "Мотылек" с.Новая Кука - режим работы 10,5 часов 3383 163.69 2662 128.81
13. Новокручининский детский сад "Ромашка" - режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134,71
14. Новокручининский детский сад "Росток" - режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134.71
15. МОУ СОШ №1 пгт.Новокручининский 3545 171,53 2784 134,71
16. МОУ СОШ с Маккавеево режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134.71
17 МОУ СОШ с Колочное - режим работы 12 часов 3545 171.53 2784 134.71
18 МДОУ "Малышок" с.Засопкз - режим работы 12 часов 3545 171.53 2785 134,76
Вторая группа оплаты

1. МДОУ "Березка" с.Ингода - режим работы 10.5 часов 3104 150.19 2453 118,69
2. МДОУ "Ручеек" с.Сивяково - режим работы 9 часов 3104 150.19 2453 118,69

МДОУ "Ручеек" с.Сивяково - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3383 163.69 2662 128,81
3 МДОУ "Тополек" с.Александровка режим работы 10,5 часов 3104 150.19 2453 118,69
4 Дошкольная группа с.Елизаветино - режим работы 10.5 часов 3104 150,19 2453 118,69

”

5 МДОУ "Незабудка" с.Шишкино - режим работы 9 часов 3104 150,19 2453 118,69
МДОУ "Незабудка” с Шишкино - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3383 163.69 2662 128.81

6 МДОУ с Беклимишево • режим работы 10,5 часов 3104 150.19 2453 118.69
МДОУ с. Беклимишево - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3383 163.69 2662 128,81

7 МДОУ "Березка" с Верх-Чита - режим работы 9 часов 3104 150.19 2453 118,69
МДОУ "Березка" с Верх-Чита - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3383 163.69 2662 128.81

8 МДОУ № 10 п Яблоновая - режим работы 10,5 часов 3104 150.19 2453 118,69
9 МДОУ "Чебурашка" с.Угдан - режим работы 10,5 часов 3104 150.19 2453 118,69
10 МДОУ "Колосок" с.Маккавеево - режим работы 10.5 часов 3104 150.19 2453 118,69

МДОУ "Колосок" с.Маккавеево - режим работы 12 часов (дежурная группа) 3383 163.69 2662 128,81
11 Дошкольная группа в МОУ СОШ с. Смоленка (ДОУ с Карповка) • режим работы
10,5 часов 3104 150,19 2453 118.69

Третья группа оплаты

1 МДОУ "Солнышко" с.Ильинка - режим работы 10.5 часов 2710 131.13 2158 104.42
2 МДОУ "Колосок" с Новотроицк - режим работы 10.5 часов 2710 131,13 2158 104.42
3. МДОУ "Северянка" с Бургень - режим работы 10.5 часов 2710 131.13 2158 104.42
4 МДОУ №6 с Сохондо - режим работы 10.5 часов 2710 131.13 2158 104.42
5, МОУ ООШ с. Верх-Нарым - режим работы 10.5 часов 2710 131.13 2158 104.42

Приложение 2

к Постановлению администрации муниципального района "Читинский район" от 2024 года №

Возрастная
группа

Режим
работы

Родительская плата в день за 1 ребенка, руб.
1 группа 2 группа 3 группа

ясли

9-10,5 час

158,00 {питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб /день ) = 163,69

144.5 (питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня

на 1 реб/день ) = 150.19

125,44 (питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня

на 1 реб./день > = 131.13

Сад

Группа
кратковременного

прибывания

123,12 (питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб /день ) = 128.81

113,00 (питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб /день) = 118,69

98,73 (питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня

на 1 реб./день ) = 104,42

ЯСЛИ

12 часов

165,84 (питание 1 реб/день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб./день )= 171,53

158,00 (питание 1 реб / день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб /день ) = 163,69

Сад

Группа
кратковременного

прибывания

129,02 (питание 1 реб /день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб./день ) = 134.71

123,12 (питание 1 реб./день)+
5,69 (хозяйственно-бытовое

обслуживание детей,
обеспечению соблюдения ими
личной гигиены и режима дня.

на 1 реб./день ) = 128,81